Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 1º fev. 2013. Seção 1, p. 188.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 14, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

Reabre ao Orçamento da Justiça do
Trabalho, em favor dos Tribunais
Regionais do Trabalho da 4ª e 11ª
Região, crédito especial, no valor
global de R$ 3.173.781,00.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando os termos do art. 167, § 2º da Constituição Federal, c/c

o art. 44, da Lei n.º 12.708/2012, de 17 de agosto de 2012, Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO 2013, e as disposições contidas na Portaria SOF/MP n.º 167,
de 14 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Fica reaberto ao Orçamento da Justiça do Trabalho, em favor

dos Tribunais Regionais do Trabalho da 4ª e 11ª Região, crédito especial, tipo 301,
até o limite do saldo apurado em 31 de dezembro de 2012, no valor total de R$
3.173.781,00, relativo ao crédito especial aberto por meio da Lei nº 12.754, de 19
de dezembro de 2012, para atender às programações constantes do Anexo deste
Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=01/02/2013&jornal=1&pagina=188

188 1 Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013

ANEXOS

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

 UNIDADE:  15105  -  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  4a.  Região  -  Rio  Grande  do  Sul

Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

T

0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 1.751.875

Região em Porto Alegre - RS

Região em Porto Alegre - RS - No Município de Porto Alegre - RS

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

 UNIDADE:  15112  -  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  11a.  Região  -  Amazonas/Roraima

Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

T

0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 1.421.906

Restauração do Edifício-Sede do TRT da 11ª Região em Manaus - AM - No

02 122
02 122

0571 127M
0571 127M 0101

PROJETOS

F

3

2

90

0

150

1.421.906
1.421.906
1.421.906

Restauração do Edifício-Sede do TRT da 11ª Região em Manaus - AM
Município de Manaus - AM

TOTAL - FISCAL 1.421.906
TOTAL - SEGURIDADE
TOTAL - GERAL 1.421.906

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
E

VALOR

02 122

02 122

0571 1B32

0571 1B32 0101

PROJETOS

F

4

2

90

0

181

1.751.875

1.751.875

1.751.875

Construção do  Edifício de  Apoio ao  Tribunal Regional do  Trabalho da  4ª
Construção do  Edifício de  Apoio ao  Tribunal Regional do  Trabalho da  4ª

TOTAL - FISCAL 1.751.875
TOTAL - SEGURIDADE
TOTAL - GERAL 1.751.875

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
E

VALOR